
 
 
 
 
 
   

            1 / 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 02 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („zákon“) 

 

 

Název zakázky: Parkování ulice Slovenského národního povstání, Kroměříž 

 

Interní číslo zakázky:   VZMR/2024/12 

 

Druh zadávacího řízení:  dle § 27 zákona – veřejná zakázka malého rozsahu  

 

Druh VZ:   veřejná zakázka na stavební práce 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:  Město Kroměříž  

Sídlo:    Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

IČO:    00287351 

DIČ:    CZ00287351   

Zastoupení:  Mgr. Tomáš Opatrný – starosta města 

Profil zadavatele:  https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html   

 

             

 

Na základě obdržené žádosti či žádostí poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace. 
             

 

INFORMACE 1 

 
Dotaz č. 02 

 

„Dobrý den, 

zadávací dokumentace pro zakázku "Parkování ulice Slovenského národního povstání, Kroměříž" v části 7.4 

technická kvalifikace požadujete: 

 

uchazeč o veřejnou zakázku splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud sám nebo jako 

generální dodavatel v posledních 5 letech provedl alespoň 3 realizace stavebních prací obdobného 

charakteru, jako je předmět plnění zakázky, tj. dopravní stavby na komunikaci, II. nebo I. třídy, ve finančním 

objemu min. 2.700.000,- Kč bez DPH 

 

Je nutné dokládat referenční dopravní stavbu na komunikaci II, nebo I. třídy, když předmět plnění je parkoviště 

u bytových domů? 

Děkuji za vysvětlení.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

 

Zadavatel upravuje požadavky části technické kvalifikace v odst. 7.4.1. a v odst. 7.4.3. výzvy se zadávací 

dokumentace. S ohledem na upravené znění částí technické kvalifikace ruší zadavatel původní znění odst. 

7.4.1. a 7.4.3. výzvy se zadávací dokumentací a nahrazuje jej novým, a pro zpracování nabídky závazným, 

zněním: 

 

7.4.1. § 79 odst. 2 písm. a) zákona – seznam stavebních prací 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html


 
 
 
 
 
   

            2 / 2 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona, prokáže zhotovitel předložením seznamu stavebních 

prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Zhotovitel předloží seznam stavebních prací ve formě 

čestného prohlášení, které bude obsahovat: 

a) Identifikační údaje zhotovitele (dle výpisu z obchodního rejstříku, popř. jiné obdobné evidence) 

b) Identifikační údaje objednatele (název, kontaktní osobu, telefon, email) 

c) Finanční objem stavebních prací, včetně případného členění 

d) Termín předání díla objednateli 

Minimální požadavky na splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) 

Zhotovitel – uchazeč o veřejnou zakázku splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud sám nebo jako generální dodavatel 

v posledních 5 letech provedl alespoň 3 realizace stavebních prací obdobného charakteru, jako je předmět plnění 

zakázky, tj. dopravní stavby na komunikaci (parkoviště, odstavná stání, komunikace, chodníky, cyklostezky atd.) 

ve finančním objemu min. 2.700.000,- Kč bez DPH (jedná se o celkovou hodnotu referenční zakázky). přičemž 

z celkového počtu 3 referenčních zakázek definovaných výše musí být minimálně 1 referenční stavební zakázka, jejichž 

předmětem plnění byla realizace parkování nebo odstavného stání na komunikaci II. nebo I. třídy. 

7.4.3. § 79 odst. 2 písm. c) zákona – osvědčení o vzdělaní a odborné kvalifikaci 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona, prokáže zhotovitel předložením osvědčení o vzdělaní a 

odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, tak ve vztahu 

k jejich vedoucím pracovníkům. Zhotovitel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích pracovníků 

zhotovitele, kteří se budou podílet na realizaci zakázky v pozici Stavbyvedoucí. 

Minimální požadavky na splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) 

→ Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to autorizo-

vaný inženýr s autorizací pro obor dopravní stavby – ID00 [§ 5 odst. 1 a odst. 3 písm. b) autorizačního zákona], 

nebo autorizovaný technik s autorizací pro obor dopravní stavby – TD02 [§ 5 odst. 2 a odst. 3 písm. b) 

autorizačního zákona].  

→ min. 5 let praxe při řízení stavebních prací, přičemž jako stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího musel 

působit min. u 2 stavebních zakázek, každá v minimální hodnotě 2.000.000,- Kč bez DPH, přičemž: minimálně 

1 referenční stavební zakázka se týkala dopravní stavby na komunikaci. II. nebo I. třídy.  

 

             

 

INFORMACE 2 

Informace zadavatele k prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace. Z důvodu změny, nebo doplnění 

zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel rozhodl 

o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 4 pracovní dny. Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena 

následovně: Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 23. 05. 2024 v 11:00 hod. 

             

 

INFORMACE 3 

Zadavatel upravil vzorovou přílohu – Příloha č. 2 výzvy se zadávací dokumentací – Čestné prohlášení 

o splnění kvalifikace. Lze ji upravit dle potřeby. 
             

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 výzvy se zadávací dokumentací – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace_upravena  

 

 

El. podepsáno 


	Druh zadávacího řízení:  dle § 27 zákona – veřejná zakázka malého rozsahu
	Druh VZ:   veřejná zakázka na stavební práce
	Název zadavatele:  Město Kroměříž

		2024-05-13T16:05:42+0200




